
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 17. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_022 ESF+ výzva pro VŠ 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 500 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název projektu 
KOMPAS - Kompletní podpora studijních a 
vzdělávacích aktivit na UPCE 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008465 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 60 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 60 000 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradou. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“) k úpravě textu v kap. 8.3 Studie proveditelnosti (str. 65‒68, tabulka hlavních výstupů 
projektu) spočívající v odlišení údajů ve sloupci Typ výstupu a Téma u výstupů č. 4 a 5 (aktuálně jsou 
u obou výstupů uvedeny totožné údaje, které by nebylo možné ve fázi realizace projektu odlišit). Dále 
u výstupů č. 6 a 7 ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu k doplnění specifikace 
fakult, na kterých vznikají studijní programy (tak jak je uvedeno v závorce ve sloupci Stručný popis 
výstupu), do sloupce Typ výstupu. Uvedené úpravy jsou požadovány pro účely přenesení údajů 
z vybraných sloupců tabulky do dokumentu Základní parametry projektu, který je přílohou právního 
aktu. 

  



3 

Pořadové číslo  2. 

Název projektu ESF+ ZČU 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008575 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 68 

Požadovaná výše finanční podpory 99 985 829,08 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 328 480,52 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 657 348,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.03 Odborný 
konzultant pro 
vzdělávání 

42 000,00  84,00  3 528 000,00  -441 000,00  

1.1.1.1.1.1.1.06 Specialista na e-
learning a 
multimédia 

42 000,00  84,00  3 528 000,00  -441 000,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

  
 

11 412 141,60  -218 736,00  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

  
 

4 141 503,00  -79 380,00  

1.1.1.1.1.5.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatele 

  
 

193 270,14  -3 704,40  

1.1.2 Paušální náklady   
 

28 093 851,58  -473 528,16  

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 
 

V návaznosti na hodnocení kritéria V7 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů a jejich 
přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k doplnění textace pole Popis výchozí a cílové hodnoty všech 



4 

indikátorů projektu v žádosti o podporu před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, 
a to s ohledem na informace uvedené ve Studii proveditelnosti, za účelem monitorování plnění 
indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 



 

5 

Pořadové číslo  3. 

Název projektu Rozvoj Vysoké školy NEWTON 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008476 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 61 

Požadovaná výše finanční podpory 5 197 101,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou. Na základě výše 
uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

ŘO OP JAK dále konstatuje, že v kap. 8.3 Studie proveditelnosti (str. 38‒40) v tabulce hlavních výstupů 
projektu nejsou dostatečně odlišeny výstupy č. 2 až 8, co se týče údajů uvedených ve sloupcích Typ 
výstupu, Téma a Vazba na KA. Tyto sloupce jsou v případě doporučení projektu k financování 
přenášeny do dokumentu Základní parametry projektu, který je přílohou právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory, proto je nutno, aby byly jednotlivé výstupy mezi sebou rozlišitelné. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti, které splnily minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií 
a zároveň splnily všechna vylučovací kritéria, zařadit do Seznamu doporučených projektů k podpoře 
z OP JAK. 
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednanou žádost, která nesplnila minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou, zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře 
z OP JAK. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 17. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  


